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Sites pollués

Appenzell
Rhodes-Ext.

Amt für Umwelt
Kasernenstrasse 17A
9102 Herisau
Telefon 071 353 65 35

Fachspezialistin Abfall,
Sonderabfall, Altlasten
Monika van den Broek
monika.vandenbroek@ar.ch
Telefon 071 353 65 32 

afu@ar.ch
https://ar.ch/verwaltung/departement-bau-und-v
olkswirtschaft/amt-fuer-umwelt/altlasten/ 

 
Appenzell
Rhodes-Int.

Amt für Umwelt
Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell
Telefon 071 788 93 02

Leitung Fachstelle Umweltschutz /
Sachbearbeitung
Charlie Buser
charlie.buser@bud.ai.ch
Telefon 071 788 93 46 

info@bud.ai.ch
https://www.ai.ch/themen/versorgung-entsorgung
/abfallentsorgung/kataster-der-belasteten-stan
dorte 

 
Argovie Abteilung für Umwelt

Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Telefon 062 835 33 60

Sektionsleiter
Michael Madliger
michael.madliger@ag.ch
Telefon 062 835 34 21 

umwelt@ag.ch
https://www.ag.ch/de/verwaltung/bvu/umwelt-nat
ur-landschaft/umwelt/belastete-standorte-altla
sten 

 
Bâle-Campagne Amt für Umweltschutz und

Energie
Rheinstrasse 29 
Postfach
4410 Liestal
Telefon 061 552 51 11

Kontaktperson
Rainer Bachmann 
rainer.bachmann@bl.ch
Telefon 061 552 55 41 

Kontaktperson
Stefan Künzli
stefan.kuenzli@bl.ch
Telefon 061 552 55 64 

aue.umwelt@bl.ch
https://www.baselland.ch/politik-und-behorden/
direktionen/bau-und-umweltschutzdirektion/umwe
ltschutz-energie/altlasten 

 
Bâle-Ville Amt für Umwelt und Energie

Spiegelgasse 15
4001 Basel
Telefon 061 267 08 00

Akademische Mitarbeiterin
Eva Zellmann
eva.zellmann@bs.ch
Telefon 061 267 08 47 

aue@bs.ch
https://www.aue.bs.ch/altlasten.html 

 
Berne Amt für Wasser und Abfall

Reiterstrasse 11
3011 Bern
Telefon 031 633 38 11 

Kontaktperson
Jean-Pierre Clément
jean-pierre.clement@be.ch
Telefon 031 633 39 92 

info.awa@be.ch
https://www.bvd.be.ch/de/start/themen/umwelt/b
elastete-standorte---altlasten.html 

 
Fribourg Service de l'environnement

Impasse de la Colline 4
1762 Givisiez
Telefon 026 305 37 60

Chef de service adjoint et chef de
la section déchets et sites pollués
Loïc Constantin
loic.constantin@fr.ch
Telefon 026 305 51 91 

Chef du secteur sites pollués
Romano Dalla Piazza
romano.dallapiazza@fr.ch
Telefon 026 305 37 54 

sen@fr.ch
https://www.fr.ch/energie-agriculture-et-envir
onnement/dechets-et-sites-pollues/sites-pollue
s 

 
Geneve Office cantonal de

l'environnement (OCEV)
Quai du Rhône 12
1205 Genève
Telefon 022 546 70 70

Chef de secteur - SSP
Alain Davit
alain.davit@etat.ge.ch
Telefon 022 546 70 73 

Directeur de service - GESDEC
Jacques Martelain
jacques.martelain@etat.ge.ch
Telefon 022 546 70 77 

gesdec@etat.ge.ch
https://www.ge.ch/organisation/ocev-service-ge
ologie-sols-dechets 

 
Glaris Umweltschutz und Energie

Kirchstrasse 2
8750 Glarus
Telefon 055 646 64 68

Fachbereichsleiter technischer
Umweltschutz
Patrik Alsdorf
patrik.alsdorf@gl.ch
Telefon 055 646 64 63 

umweltschutz@gl.ch
https://www.gl.ch/verwaltung/bau-und-umwelt/um
welt-wald-und-energie/umweltschutz-und-energie
/umweltschutz/altlasten.html/780 

 
Grison Amt für Natur und Umwelt

Ringstrasse 10
7001 Chur
Telefon 081 257 29 46

Altlasten
Davina Pollock
davina.pollock@anu.gr.ch
Telefon 081 257 29 72 

Altlasten
Rahel Egli
rahel.egli@anu.gr.ch
Telefon 081 257 29 80 

info@anu.gr.ch
https://www.gr.ch/DE/institutionen/verwaltung/
ekud/anu/themen/belastete-standorte/Seiten/inf
o.aspx 

 
Jura Office de l'environnement

Chemin du Bel'Oiseau 12 
Case postale 69
2882 Saint-Ursanne
Telefon 032 420 48 00 

Personne responsable
Leïla Fleury
leila.fleury@jura.ch

secr.env@jura.ch
https://www.jura.ch/DEN/ENV/Sites-pollues/Site
s-pollues.html 

 
Liechtenstein Amt für Umwelt Kontaktperson info.au@llv.li



Liechtenstein Amt für Umwelt
Gerberweg 5
9490 Vaduz
Telefon +423 236 64 00

Kontaktperson
Karoline Dietrich
karoline.dietrich@llv.li
Telefon +423 236 61 88 

info.au@llv.li
https://www.llv.li/de/privatpersonen/freizeit-
umwelt-und-tierhaltung/umweltbelastung/altlast
en 

 
Lucerne Umwelt und Energie (uwe)

Libellenrain 15 
Postfach 3439
6002 Luzern
Telefon 041 228 60 60

Teamleiter Altlasten
Andreas Wüest
andreas.wueest@lu.ch
Telefon 041 228 64 61 

uwe@lu.ch
https://uwe.lu.ch/themen/Altlasten 

 
Neuchâtel Service de l'énergie et de

l'environnement
Rue du Tombet 24
2034 Peseux
Telefon 032 889 67 30

Personne responsable
François Gainon
francois.gainon@ne.ch
Telefon 032 889 87 78 

sene@ne.ch
https://www.ne.ch/autorites/DDTE/SENE/sites-po
llues/Pages/Sites-pollues.aspx 

 
Nidwald Amt für Umwelt und Energie

Stansstaderstrasse 59 
Postfach 1251
6371 Stans
Telefon 041 618 40 60

Kontaktperson
Karin Odermatt
karin.odermatt@nw.ch
Telefon 041 618 40 75 

aue@nw.ch
https://www.nw.ch/umwelt/323 

 
Obwald Amt für Landwirtschaft und

Umwelt
St. Antonistrasse 4
6060 Sarnen
Telefon 041 666 63 27

Leiter Dienststelle Umweltschutz
Marco Dusi
marco.dusi@ow.ch
Telefon 041 666 63 02 

umwelt@ow.ch
https://www.ow.ch/dienstleistungen/2056 

 
OFEV Bundesamt für Umwelt

BAFU
Monbijoustrasse 40
3003 Bern
Telefon 058 462 93 49

altlasten@bafu.admin.ch
https://www.bafu.admin.ch/bafu/de/home/themen/
altlasten.html 

 
Schaffhouse Interkantonales Labor

Mühlentalstrasse 188
8200 Schaffhausen
Telefon 052 632 74 80

Fachbereichsleiterin Altlasten,
Bodenschutz
Janine Sägesser 
janine.saegesser@sh.ch
Telefon 052 632 78 41 

Fachbereichsleiterin Abfälle,
Altlasten
Lock Charlotte
charlotte.lock@sh.ch
Telefon 052 632 69 86 

interkantlab@sh.ch
https://interkantlab.ch/CMS/Webseite/Interkant
onales-Labor/Kanton-Schaffhausen/Altlasten-224
5482-DE.html 

 
Schwyz Amt für Umwelt und Energie 

Kollegiumstrasse 28 
Postfach 2162
6431 Schwyz
Telefon 041 819 20 35

Altlasten, Materialabbau
Berthil van Brussel
berthil.vanbrussel@sz.ch
Telefon 041 819 20 44 

Altlasten, Deponien
Kilian Aregger
kilian.aregger@sz.ch
Telefon 041 819 20 46 

afu@sz.ch
https://www.sz.ch/umweltdepartement/amt-fuer-u
mwelt-und-energie/umwelt/abfall-und-deponien/a
ltlasten-und-belastete-standorte.html/8756-8758-8802-9447-9453-10707-10755-11132 

 
Soleure Amt für Umwelt

Werkhofstrasse 5
4509 Solothurn
Telefon 032 627 24 47

Altlasten
Jonas Tresch
jonas.tresch@bd.so.ch
Telefon 032 627 27 80 

Altlasten
Stephanie Pfister
stephanie.pfister@bd.so.ch
Telefon 032 627 24 60 

Altlasten
Isabelle Schauwecker
isabelle.schauwecker@bd.so.ch
Telefon 032 627 26 68 

Altlasten
Claudius Pirkenseer, Dr.
claudius.pirkenseer@bd.so.ch
Telefon 032 627 29 81 

afu@bd.so.ch
https://so.ch/verwaltung/bau-und-justizdeparte
ment/amt-fuer-umwelt/boden-untergrund-geologie
/altlasten-belastete-standorte/ 

 
St-Gall Amt für Umwelt

Lämmlisbrunnenstrasse 54
9001 St. Gallen
Telefon 058 229 30 88

Fachspezialist Altlasten
Heinrich Adler
heinrich.adler@sg.ch
Telefon 058 229 42 93 

Fachspezialistin Altlasten
Sybille Büsser
sybille.buesser@sg.ch
Telefon 058 229 03 35 

Fachspezialistin Altlasten
Annia Lemaire
annia.lemaire@sg.ch

info.budafu@sg.ch
https://www.sg.ch/umwelt-natur/umwelt/altlaste
n-und-belastete-standorte.html 



Telefon 058 229 31 22 

 
Tessin Ufficio dei rifiuti e dei siti

inquinati
Via Franco Zorzi 13
6500 Bellinzona
Telefon 091 814 28 99

Capo ufficio
Mauro Togni
mauro.togni@ti.ch
Telefon 091 814 29 15 

dt-ursi@ti.ch
https://www4.ti.ch/dt/da/spaas/ursi/temi/siti-
inquinati/tema/tema 

 
Thurgovie Amt für Umwelt

Verwaltungsgebäude
Promenade 
Postfach
8510 Frauenfeld
Telefon 058 345 51 51

Belastete Standorte, Altlasten, Stv.
Leiter Abfall und Boden
Thomas Back
thomas.back@tg.ch 
Telefon 058 345 51 91 

Belastete Standorte, Altlasten
Samuel Villiger
samuel.villiger@tg.ch
Telefon 058 345 51 94 

Belastete Standorte, Altlasten
Regula Bader
regula.bader@tg.ch
Telefon 058 345 51 93 

Belastete Standorte, Altlasten
Sarah Brunner
sarah.brunner@tg.ch
Telefon 058 345 52 53 

umwelt.afu@tg.ch
https://umwelt.tg.ch/abfall-und-boden/altlaste
n.html/12446 

 
Uri Amt für Umwelt

Klausenstrasse 4
6460 Altdorf
Telefon 041 875 24 30

Akad. Sachbearbeiter
Simon Walker
simon.walker@ur.ch
Telefon 041 875 24 11 

afu@ur.ch
https://www.ur.ch/dienstleistungen/4746 

 
Valais Service de l'environnement

Avenue de la Gare 25
1950 Sion
Telefon 027 606 31 50

Direction, Adjoint à la cheffe de
service 
Yves Degoumois
yves.degoumois@admin.vs.ch
Telefon 027 606 31 81 

sen@admin.vs.ch
https://www.vs.ch/web/sen/sites-pollues-introd
uction 

 
Vaud Direction de

l'environnement industriel,
urbain et rural (DGE-DIREV)
Ch. des Boveresses 155 
Case postale 33
1066 Epalinges
Telefon 021 316 43 60

Chef de section Déchets 
Philippe Veuve
philippe.veuve@vd.ch
Telefon 021 316 75 28 

Chef de section Sites pollués et
déchets spéciaux
Sébastien Catimel
sebastien.catimel@vd.ch
Telefon 021 316 43 60 

info.dge@vd.ch
https://www.vd.ch/themes/environnement/sites-p
ollues 

 
Zoug Amt für Umwelt

Aabachstrasse 5
6301 Zug
Telefon 041 594 53 70

Projektleiter
Rainer Jakoby
rainer.jakoby@zg.ch
Telefon 041 594 26 56 

Projektleiterin
Agnes Rehmus
agnes.rehmus@zg.ch
Telefon 041 594 24 85 

info.afu@zg.ch
https://zg.ch/de/natur-umwelt-tiere/abfall-alt
lasten-und-rohstoffe/belastete-standorte-und-a
ltlasten 

 
Zurich Amt für Abfall, Wasser,

Energie und Luft
Weinbergstrasse 34
8090 Zürich
Telefon 043 259 39 73

Sektionsleiterin
Bettina Flury
bettina.flury@bd.zh.ch
Telefon 043 259 32 40 

Sektionsleiter
Thomas Barner
thomas.barner@bd.zh.ch
Telefon 043 259 39 13 

info.altlasten@bd.zh.ch
https://www.zh.ch/de/umwelt-tiere/abfall-rohst
offe/altlasten-belastete-standorte.html 

 


